
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

*RESOLUÇÃO Nº. 112 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008.

             O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

          

          Homologar a Resolução nº. 107/2008 emitida ad referendum, com as
seguintes alterações:

Prof. Dr. Damião Duque de Farias
Presidente

 

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070

Faculdade Curso Turno
Vagas

em 2009
Duração 
do Curso

Grau Conferido

FACALE Artes Cênicas NSMT 60 4 anos
Licenciado e/ou Bacharel em 
Artes Cênicas

FACE Economia NSMT 50 5 anos Bacharel em Economia

FAED
Educação 
Física

NSMT 50 4 anos
Licenciado em Educação 
Física

FCS Nutrição NSMT 60 5 anos Nutricionista

FCH Psicologia Integral 60 5 anos
Psicólogo e Licenciado em 
Psicologia


	*RESOLUÇÃO Nº. 112 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008.

